MOÇÃO Nº        / 2014

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de
Vossa Excelência para requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia
da próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o senhor
Rodolfo Alves Filho pelos relevantes serviços prestados ao município de Unaí como proprietário do
estabelecimento denominado Tropical Lanches, desde 29 de julho de 1995, atendendo com presteza
e simpatia sua clientela.

Termos em que,

  pede e espera deferimento.

Unaí, 17 de dezembro de 2014; 70º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA
Líder do PMDB

JUSTIFICATIVA

Para este Vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a
presente Moção de Congratulação com o senhor Rodolfo Alves Filho pelos relevantes serviços
prestados ao município de Unaí como proprietário do estabelecimento denominado Tropical
Lanches, desde 29 de julho de 1995, atendendo com presteza e simpatia sua clientela.

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares para a aprovação

desta proposição.

Unaí, 17 de dezembro de 2014; 70º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA
Líder do PMDB